## ETF(上場投資信託)の名義登録業務等受託者の変更に関するお知らせ

野村アセットマネジメント株式会社が設定・運用を行う以下の ETF (上場投資信託) につきまして、平成 23 年 1 月 1 日以降、株式会社だいこう証券ビジネスに代わり三菱 UFJ 信託銀行株式会社が名義登録業務等受託者となりましたので、お知らせいたします。

## 1. 対象となる ETF の名称

日経 300 株価指数連動型上場投資信託

TOPIX Core 30 連動型上場投資信託

東証電気機器株価指数連動型上場投資信託

東証銀行業株価指数連動型上場投資信託

ラッセル野村小型コア・インデックス連動型上場投資信託

NEXT FUNDS 食品(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS エネルギー資源 (TOPIX-17) 上場投信

NEXT FUNDS 建設・資材(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 素材・化学(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 医薬品(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 自動車・輸送機(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 鉄鋼・非鉄(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 機械 (TOPIX-17) 上場投信

NEXT FUNDS 電機・精密(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 情報通信・サービスその他(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 電力・ガス(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 運輸・物流(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 商社・卸売(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 小売 (TOPIX-17) 上場投信

NEXT FUNDS 銀行(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 金融(除く銀行)(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 不動産(TOPIX-17)上場投信

NEXT FUNDS 東証 REIT 指数連動型上場投信

NEXT FUNDS インド株式指数・S&P CNX Nifty 連動型上場投信

NEXT FUNDS 日経・東工取白金指数連動型上場投信

NEXT FUNDS NOMURA 原油インデックス連動型上場投信

NEXT FUNDS NASDAQ-100®連動型上場投信

NEXT FUNDS ダウ・ジョーンズ工業株 30 種平均株価連動型上場投信 (以下「各ファンド」といいます。)

## 2. 名義登録業務等受託者の変更の理由

各ファンドの名義登録業務等受託者(名義登録事務および分配金支払事務等を行う者)であった株式会社だいこう証券ビジネスが、名義登録業務等受託に関する業務を、会社分割により三菱 UFJ 信託銀行株式会社に承継することとなりました。

したがって、平成 23 年 1 月 1 日以降は、三菱 UFJ 信託銀行株式会社が各ファンドにおける名義登録業務等受託者となります。

## 3. その他

各ファンドに関する名義登録事務および分配金支払事務等に関するお問い合わせ先 三菱 UFJ 信託銀行株式会社 大阪証券代行部 (電話 0120-255-100 [通話料無料])

なお、株式会社だいこう証券ビジネスが分配金支払事務等を行っていた ETF で、すでに償還し上場廃止となったもの\*について未受領の分配金等がある場合にも、同様に三菱 UFJ 信託銀行株式会社が取り扱うことになりますので、併せてお知らせいたします。

\* NEXT FUNDS インド通貨ルピー/ブラジル通貨レアル/ロシア通貨ルーブル連動型上場投信、など

以上

平成 23 年 1 月 4 日

東京都中央区日本橋一丁目 12番1号 野村アセットマネジメント株式会社